

**Lugar:** **Convenio:**  
**Forma ocurrencia:** 07:15h vc que estaba delante frena de repente, a va no le da tiempo a frenar y colisiona con vc Sí auto - no test - no cámaras - no less - Sí grúa - no lanzamiento NO DAA

#### DATOS DEL VEHICULO PERITADO (ASEGURADO)

**A:**  
**Marca:** FORD **Modelo:** TRANSIT/TOURNEO COURIER (C)18-  
**Kilometros:** 63940 **Color:** blanco  
**Cobertura:** **Franquicia:** 0  
**Daños:** parte frontal, saltan los airbags +pérdida de líquidos - no rotu. Culpa asegurado

#### DETALLE VALORACIÓN

<b>Materiales:</b> 3542,25 €	<b>Subtotal:</b> 4006,19 €
<b>Mano de obra:</b> 232,90 €	<b>Total descuentos:</b> 600,93 €
<b>Pintura:</b> 231,04 €	<b>Total con descuentos:</b> 4006,19 €
<b>IVA:</b> 715,10 €	<b>Franquicia:</b> 0,00 €
<b>Total:</b> 4120,36 €	

#### AVANCE 20/03/2025

**Importe avance:** 4500 € **Los daños corresponden a:** 1 siniestros  
**Compromiso:** Si  
**Respuestas Seleccionadas:**  
Posible pérdida total.

**Observaciones:** REALIZADA ESTIMACIÓN DE DAÑOS , LOS MISMOS ASCIENDEN A 3405.26? SIN IVA ; CONTEMPLANDO LA CANTIDAD DE 1500? DE DAÑOS INTERNOS, OBTENDREMOS LA SUMA DE 4905.26?, CANTIDAD QUE SUPERA EL LÍMITE ESTABLECIDO EN EL AVISO DE INTERVENCIÓN DE 3224.8?. SOLICITAMOS NOS INFORMEN DEL VALOR CONTABLE PARA LIQUIDAR EL SINIESTRO COMO PÉRDIDA TOTAL

#### HISTORIAL DE COMUNICACIONES

#### IMAGENES

Marca - Modelo: FORD - TRANSIT/TOURNEO COURIER (C)18-

Comprobos: 0

### EQUIPAMIENTO DEL VEHÍCULO

INICIO INSPECCION KILOMETROS

### PIEZAS / RECAMBIOS

Nº Breve	Referencia	Descripción	Uds.	Precio(€)	Dpr.(%)	I/D(%)	Total(€)
6101L	2263644	Faro iz	1,00	274,32			274,32
6101R	2263640	Faro dr	1,00	274,32			274,32
69050	2261624	Paragolpes dl	1,00	393,74			393,74
69060	2236360	Travesía paragolpes dl	1,00	176,54			176,54
69100	2259524	Refuerzo paragolpes dl	1,00	87,24			87,24
6915R	2464333	Soporte dr paragolpes dl	1,00	39,96			39,96
69510	2259523	Rejilla paragolpes dl	1,00	70,32			70,32
69A00	2530223	Protector paragolpes dl	1,00	177,43			177,43
70010	2447768	Capó dl	1,00	630,28			630,28
7021L	1842609	Bisagra iz capó dl	1,00	97,74			97,74
7021R	1842608	Bisagra dr capó dl	1,00	103,78			103,78
70510	2445520	Cerradura capó dl	1,00	83,64			83,64
71710	2236306	Frente dl	1,00	206,57			206,57
35210	1855808	Airbag volante	1,00	688,19			688,19
56010	2236411	Ud control airbag	1,00	238,18			238,18

### MANO DE OBRA

Precio/Hora: 34,00

Nº Operación	Descripción	Tiempo (h)	Precio(€)	Total(€)
321131	Ajustar faros	0,10	34,00	3,40
321165	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr			
321161	Desmontar y montar Faro iz / Desmontar y montar Faro dr	0,10	34,00	3,40
321131	Ajustar faros			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
321165	Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20	34,00	6,80
321131	Ajustar faros			
321151	Desmontar y montar Faro iz			
321151	Desmontar y montar Faro dr			
336501	Sustituir Ud control airbag	0,50	34,00	17,00
438141	Desmontar y montar Consola central			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
407001EM	Sustituir Airbag volante	0,10	34,00	3,40
436491EM	Desmontar y montar Carcasa inf mandos dirección			

436491EM	Desmontar y montar Carcasa sup mandos dirección			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
434271	Desmontar y montar Paragolpes dl	0,40	34,00	13,60
434274	Sustituir Paragolpes dl			
434274	Sustituir Paragolpes dl	0,30	34,00	10,20
434274	Desarmar/Despiezar Paragolpes dl			
434271	Desmontar y montar Paragolpes dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
442141	Sustituir Capó dl	0,60	34,00	20,40
412141	Desmontar y montar Capó dl			
442141	Desarmar/Despiezar Capó dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
442164	Sustituir Bisagra iz capó dl	0,40	34,00	13,60
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
442164	Sustituir Bisagra dr capó dl	0,40	34,00	13,60
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
442633	Sustituir Frente dl	1,20	34,00	40,80
241221	Sustituir Anticongelante			
321131	Ajustar faros			
321151	Desmontar y montar Faro iz			
321151	Desmontar y montar Faro dr			
434271	Desmontar y montar Paragolpes dl			
TC2	Puesta a disposición del vehículo			
GtT-	Reparar Cuadrar frontal	2,00	34,00	68,00
GtT62000	Verificar Diagnosis	0,35	34,00	11,90
TC2	Puesta a disposición del vehículo	0,20	34,00	6,80
442164	Sustituir Bisagra iz capó dl			

## PINTURA

Precio/Hora: 34,00

Descripción: den.+ pos.+ nivel + (%pintado)	Materiales	Tiempo (h)	I/D(h)	Total(€)
Pintar Capó dl				
Pintar Capó dl				
Pintar Paragolpes dl				
Pintar Paragolpes dl				

## RESUMEN

PIEZAS / RECAMBIOS	
Subtotal Piezas	= 3542,25 €
Descuentos Piezas	= 0,00 €
<b>TOTAL Piezas</b>	<b>= 3542,25 €</b>

PINTURA	
M.O.Pintura(4h)	= 136,00 €
Descuento M.O. Pintura	= 0,00 €
Total M.O. Pintura(4h)	= 136,00 €
Materiales Pintura(€)	= 95,04 €
Descuentos Materiales Pintura	= 0,00 €
Total Materiales Pintura	= 95,04 €
Descuentos Pintura	= 0,00 €
<b>TOTAL Pintura</b>	<b>= 231,04 €</b>

**MANO DE OBRA**

Total M.O.(6.85 h.)	=	232,90 €
<b>Descuentos M.O</b>	=	<b>0,00 €</b>
<b>TOTAL M.O.</b>	=	<b>232,90 €</b>

**VARIOS**

<b>TOTAL VARIOS</b>	=	<b>0,00 €</b>
---------------------	---	---------------

Descuentos parciales	=	0,00 €
Total bruto	=	4006,19 €
Descuento sobre total(15%)	=	600,93 €
Base imponible	=	3405,26 €
IVA (21,00%)	=	715,10 €
Franquicia	=	0,00 €
<b>Total</b>	=	<b>4120,36 €</b>